GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR PÚBLICO

ESTADUAL (FAESPE)
COMISSÃO ESPECIAL DO EDITAL Nº 001/2015 – FAESPE/UNEMAT

COMISSÃO ESPECIAL DO EDITAL Nº 001/2015 – FAESPE/UNEMAT
EDITAL DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS

Tel: (65) 3221-0041 / 3221-0040
Site : http://www.unemat.br/prppg/?link=editais - Email: editaldeeventos@unemat.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 001/2015 – FAESPE/UNEMAT
EDITAL DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS

A Fundação de Apoio ao Ensino Superior Público Estadual (FAESPE) torna público o RESULTADO FINAL das
propostas ao EDITAL Nº 001/2015 – FAESPE/UNEMAT, EDITAL DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS.

Âmbito do
Evento Coordenador Título do Evento Valor Solicitado Resultado Valor

Aprovado

Internacional Dr. Agnaldo
Rodrigues da Silva

VIII Colóquio Internacional de
Literatura Comparada R$ 5.000,00 Aprovado R$ 5.000,00

Nacional

Dr. Josivaldo
Constantino dos

Santos

5º Encontro Anual de
Educação - ENAED/UNEMAT:
A Escola Pública e os Sujeitos

que a Constituem

R$ 5.000,00 Aprovado R$ 5.000,00

Dra. Joelma
Aparecida
Bressanin

VII ENALIHC - Encontro
Nacional de Linguagem,

História e Cultura
R$ 5.000,00 Aprovado R$ 5.000,00

Dr. Dimas Santana
Souza Neves

XIII Jornada de Educação -
JORNEDUC R$ 4.999,07 Aprovado R$ 4.999,07

Regional

Dra. Albina Pereira
de Pinho Silva

Feira Cultural do Vale do
Arinos R$ 4.690,10 Aprovado R$ 4.690,10

Dra. Olga Maria
Castrillon Mendes

Seminário de Dissertações e
Teses do PPGEL R$ 5.000,00 Aprovado R$ 5.000,00

Me. Juliane Ferreira
Andrade da

Fonseca

V Encontro Regional de
Enfermagem: Avanços e

desafios na formação integral
do Enfermeiro

R$ 4.958,84 Aprovado R$ 4.958,84

Me. Lucas Kriesel
Sperotto

II SECOMP - 2ª Semana de
Computação: Ciência e

Inovação
R$ 4.967,16 Aprovado R$ 4.967,16

Dra. Alessandra
Regina Butnariu

I Simpósio Interdisciplinar de
Práticas de Produção Agrícola

e Conservação Ambiental
R$ 6.760,00 Aprovado R$ 4.670,00

Dra. Valeska
Marques Arruda Fórum do Estágio

Orçamento Não
Apresentado no

Processo
Reprovado ______

Dr. Orismário Lúcio
Rodrigues

VI Semana Científica da
UNEMAT: Luz, Ciência e Vida

Orçamento Não
Apresentado no

Processo
Reprovado ______

VALOR TOTAL APROVADO R$ 44.285,17

Cáceres, 17 de Agosto de 2015.

Áurea Regina Alves Ignácio
Presidente da Comissão Especial

Portaria nº 1.461/2015

                                     Rodrigo Bruno Zanin                                                       Marcelo Coutinho Horn
                     Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação                                         Diretor da FAESPE